МИНИСТЕРСТВО

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное казенное общеобразовательное учреждение

«Школа № 86»

П Р И К А З

10.03.2025 года                                                                                                        №      50-о

г. Нижний Новгород

О приёме детей в 1 класс

на 2025-2026 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения России от

02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования»,  приказом Министерства образования и науки

Нижегородской области от 01.03.2024 № 316-01-63-468/24 «О закреплении

государственных образовательных организаций, реализующих основные

образовательные программы дошкольного, начального общего, основного

общего и среднего общего образования, за конкретными территориями»

Правилами приёма обучающихся в ГКОУ «Школа № 86»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать приём документов детей в 1 класс с 01.04.2025 года.

2. Утвердить контингент первых классов 2025/26 учебного года в количестве:

2 класса общей численностью 14 обучающихся.

3. При приеме заявлений от граждан в 1-е классы на 2025/26 учебный год,

руководствоваться закреплением территорий за ГКОУ «Школа № 86»

4. Утвердить график приема документов на обучение в первом классе

(приложение № 1).

5. Назначить ответственным за прием документов от родителей (законных

представителей) директора Орлову Ю.А., заместителя директора Дерябину

Н.В., делопроизводителя Симонову Ю.Ф.

6. Заявления принимать следующими способами:

• в электронной форме посредством единый портал госуслуг (ЕПГУ);

• с использованием функционала (сервисов) региональных

государственных информационных систем субъектов Российской

Федерации, созданных органами государственной власти субъектов

Российской Федерации (при наличии), интегрированных с ЕПГУ;

• через операторов почтовой связи общего пользования заказным

письмом с уведомлением о вручении;

• при личном обращении.

7. Смирновой Н.А., ответственной за размещение информации на

официальном сайте школы:

• Разместить приказ Министерства образования и науки Нижегородской

области от 01.03.2024 № 316-01-63-468/24 «О закреплении

государственных образовательных организаций, реализующих основные

образовательные программы дошкольного, начального общего, основного

общего и среднего общего образования, за конкретными территориями» на

официальном сайте школы в срок до 14.03.2025.

• Разместить на официальном сайте школы и на портале Госуслуг

информацию о количестве мест в 1-х классах не позднее 13.03.2025.

• Обновлять информацию в период приемной кампании о наличии

вакантных мест и количестве зарегистрированных заявлений в 1-е классы

каждые 10 дней.

8. Дерябиной Н.В., заместителя директора, назначить ответственной за:

• ознакомление родителей (законных представителей) с уставом, с лицензией

на осуществление образовательной деятельности, с образовательными

программами и другими документами, регламентирующими организацию

и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности

обучающихся;

• консультирование родителей по вопросам приема в школу;

• приём от родителей (законных представителей) детей документов о приеме,

выдачу им расписок;

• оформление разрешения на прием ребенка, достигшего к началу учебного

года возраста более восьми лет, в первый класс в министерстве образования

и науки Нижегородской области.

9. Симонову Ю.Ф., делопроизводителя назначить ответственной за:

• подготовку проектов приказов о зачислении с учетом сроков,

установленных действующим законодательством;

• ведение документации (журналы и т.п.) о приеме детей в школу.

10. Завершить прием заявлений по закрепленной территории в 1-й класс

2025/26 учебного года 30.06.2025.

11.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                          Ю.А. Орлова

Приложение № 1

К приказу от 10.03.2025  №  50-о

График приема документов на обучение

Дата Время Кабинет

Для детей, проживающих на закрепленной территории; имеющих право

на место во внеочередном и первоочередном порядке; на

первоочередной прием

01.04.2025- 30.06.2025

Понедельник-

Пятница

с 9.00 до 15.00

№ 217

Для детей, не проживающих на закрепленной территории

06.07.2025-05.09.2025, за исключением

субботы, воскресенья и нерабочих

праздничных дней

С 10:00 до

14:00

№ 217

		2025-03-13T15:34:45+0300
	Орлова Юлия Александровна
	Директор